
 

                                   

 
 

PORTARIA Nº 950, DE 09 DE MAIO DE 2016 
 

O Reitor em exercício do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 
Portaria/IFMS nº 1.713, de 4 de dezembro de 2015, publicada no Diário Oficial da União de 7 de 
dezembro de 2015; 

 
considerando a necessidade de atender as atividades de Ensino, Pesquisa e Extensão 

do Campus Dourados; 
 
considerando o Processos/IFMS nº 23347.007528.2016-60;  
 
considerando o Processo/IFMS nº 23347.007529.2016-12, 
 
 

RESOLVE 
 
 

Art. 1º Revogar a Portaria n° 449, de 02 de março de 2016. 
 

Art. 2º Designar os servidores relacionados abaixo para, sob a presidência do primeiro, 
integrarem a Comissão Local da Semana do Meio-Ambiente do Campus Dourados do Instituto Federal 
de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul: 

 

SERVIDOR SIAPE CARGO NA COMISSÃO 

JAIR BRITO DA COSTA 1912652 PRESIDENTE 

SONIVALDO RUZZENE BELTRAME   2152586 MEMBRO 

VANESSA MAYUMI FUKUY KATAOKA 1890206 MEMBRO 

ARIANA TRAJANO DE OLIVEIRA 1844541 MEMBRO 

FRANCIELLE PRISCYLA POTT  1041718 MEMBRO 

CARLA RENATA CAPILE SILVA  1838009 MEMBRO 

RAFAEL MENDONCA DOS SANTOS  1846082 MEMBRO 

CLEITON ZÓIA MÜNCHOW 1543303 MEMBRO 

LIGIA KARINA MENEGHETT 2297331 MEMBRO 

RAYSA LUANA DA SILVA 2923414 MEMBRO 

CARMEM SILVIA MORETZSOHN ROCHA  1777534 MEMBRO 

CLEIDE MONTEIRO GONCALVES DE ABREU 1957062 MEMBRO 

ISNAEL DE CAMARGO DIAS 1888093 MEMBRO 

EVANDRO LUIS SOUZA FALLEIROS 1761391 MEMBRO 

KARINA KRISTIANE VICELLI  2268653 MEMBRO 

 
Art. 3º A presente Comissão ficará responsável pela organização e realização da 

Semana do Meio-Ambiente, e deverá apresentar os trabalhos em até 30 (trinta) dias, após à conclusão 
do evento.  

 
 Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 



 

                                   

 
 

 
Dê-se ciência e cumpra-se. 
 
 
 
 

José Jorge Guimarães Garcia  
Pró-Reitor de Administração 

no exercício da Reitoria 
Portaria/IFMS n° 1.713/15 

 
 


